
Decreto di Organizzazione

DECRETO PRESIDENZIALE N.   3 del 03/02/2023

OGGETTO:  NOMINA  VICE  PRESIDENTE   ED  ATTRIBUZIONE  DELEGHE  AI 
CONSIGLIERI  DELLA  PROVINCIA  DI  PESARO  E  URBINO  -  MANDATO 
AMMINISTRATIVO 2021 - 2023

IL PRESIDENTE

RICHIAMATI

✔ il Decreto presidenziale di Governo n. 268/2022 con il quale sono state indette, per il giorno di domenica 

18 dicembre 2022, le elezioni del Presidente della Provincia;

✔ il  Decreto  presidenziale  di  Governo  n.  269/2022  con  il  quale  è  stato  costituito  l’Ufficio  elettorale 

provinciale individuando quale Responsabile il sottoscritto Segretario Generale dell’Ente;

EFFETTUATA la proclamazione dell’elezione alla carica di Presidente della Provincia di Pesaro e Urbino 

del Sig. Paolini Giuseppe, formulata dall’Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia medesima ai sensi  

della legge 56/2014, in seguito alla quale il Presidente, proclamato eletto, ha prestato giuramento nella seduta  

di insediamento;

TENUTO CONTO  che  con deliberazione n.  43/2022,  in  relazione all’art.41  del  D.  Lgs.vo  n.  267 del 

18.08.2000 è stata effettuata e disposta la convalida dell’elezione del Presidente della Provincia a seguito 

delle votazioni tenutesi in data 18 dicembre 2022, previo accertamento dell’assenza di condizioni di incandi -

dabilità, ineleggibilità o incompatibilità nei suoi confronti;

DATO ATTO che con delibera del Consiglio provinciale n. 48 del 27/12/2021 si è insediato il Consiglio pro-

vinciale, eletto il 18.12.2021;

DATO ATTO, altresì, che il Presidente (rieletto) ritiene di avvalersi della possibilità di riconosciuta dall’art. 

1, comma 66, della legge n.56 del 7 aprile 2014, provvedendo alla nomina di un Vice Presidente, scelto tra i  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Decreto n. 3 del 03/02/2023

Consiglieri provinciali, stabilendo le funzioni delegate in caso di proprio assenza o impedimento, per garanti -

re continuità al mandato precedente – D.P. n. 1 del 16.02.2022 -  riconfermando il Consigliere provinciale  

Maurizio Gambini, Sindaco del Comune di Urbino quale Vice Presidente con delega specifica al Bilancio; 

DATO ATTO, inoltre, che il Presidente (rieletto) ritiene di avvalersi della possibilità di riconosciuta dall’art. 

1, comma 66, della legge n.56 del 7 aprile 2014, provvedendo all’assegnazione delle deleghe ai Consiglieri 

provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, in conformità a quanto stabilito dall’articolo 16, comma 

2, del vigente Statuto sia per garantire continuità al mandato precedente – D.P. n. 2 del 16.02.2022 - che per 

assicurare il coinvolgimento dei Consiglieri provinciali nelle attività che sono svolte dall’amministrazione e 

favorire il buon andamento dell’azione amministrativa;

RITENUTO di attribuire, dette deleghe ai nominativi e per le funzioni di seguito indicati:

COGNOME E NOME FUNZIONE 

Dini Mauro Viabilità strade e ponti  - zona Montefeltro e Conca

Girolomoni Marila Viabilità strade e ponti -  zona basso Foglia 

Panicali Chiara Programmazione scolastica -  Pari opportunità

Piccini Alessandro Viabilità strade e ponti  -  zona alta valle Cesano e Metauro

Sacchi Fernanda Rapporti e supporto agli Enti locali

Seri Massimo Polizia Provinciale - Materie delegate dalla regione

Ucchielli Palmiro Piano strategico provinciale

Zenobi Mirco Viabilità strade e ponti -  zona bassa valle Cesano e Metauro

rappresentando che, ai sensi dell’articolo 16, comma 2, del vigente Statuto: “… i Consiglieri titolari di dele-

ghe non possono in alcun modo impegnare l’Amministrazione verso l’esterno, salvo il caso in cui sostitui -

scano il Presidente”;

ACQUISITO, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1,  

del T.U.E.L. ex D.Lgs. n. 267/2000;

INOLTRATO il presente documento al Servizio Ragioneria dando atto che dalla sua adozione non derivano, 

al momento, oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio della  

Provincia (ai sensi art 49 del TUEL) e conseguentemente non necessita di parere di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, trattandosi di provvedimento prettamente politico;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Decreto n. 3 del 03/02/2023

RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Ente approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 

23/02/2022;

DATO ATTO che il sottoscritto proponente attesta, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. che 

in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della deliberazione n.13/95 ; 

D E C R E T A

1. di nominare Vice Presidente della Provincia di Pesaro e Urbino, tra i Consiglieri provinciali, il Consi-

gliere provinciale Maurizio Gambini, Sindaco del Comune di Urbino, con delega specifica al Bilancio;

2. di stabilire che il Vice presidente, come individuato al punto 1, assuma le funzioni delegate in caso di  

assenza o impedimento del sottoscritto;

3. di attribuire ai Consiglieri le deleghe come previsto dall’art. 1, comma 66, della legge n.56 del 7 aprile  

2014, ai nominativi e per le funzioni di seguito indicati:

COGNOME E NOME FUNZIONE 

Dini Mauro Viabilità strade e ponti  - zona Montefeltro e Conca

Girolomoni Marila Viabilità strade e ponti -  zona basso Foglia 

Panicali Chiara Programmazione scolastica -  Pari opportunità

Piccini Alessandro Viabilità strade e ponti  -  zona alta valle Cesano e Metauro

Sacchi Fernanda Rapporti e supporto agli Enti locali

Seri Massimo Polizia Provinciale - Materie delegate dalla regione

Ucchielli Palmiro Piano strategico provinciale

Zenobi Mirco Viabilità strade e ponti -  zona bassa valle Cesano e Metauro

4. di invitare gli uffici provinciali a prestare ai Consiglieri delegati, di cui ai punti 1 e 3 del dispositivo,  

ogni opportuna collaborazione, a svolgere a loro favore le attività istruttorie che vengano richieste, a 

rendere disponibili atti e documenti, nonché a cooperare al conseguimento degli obiettivi connessi alle 

funzioni affidate ai Consiglieri medesimi;

5. di dare atto che le deleghe di cui ai punti 1 e 3 decorrono dal giorno successivo all’accettazione della  

stessa da parte di ciascun Consigliere delegato;  

6. di comunicare ai Consiglieri provinciali, al Direttore generale, al Segretario ed ai Dirigenti l’intervenuta 

formalizzazione del presente atto; 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Decreto n. 3 del 03/02/2023

7. di pubblicare il presente atto sul sito dell’Ente e all’Albo pretorio on line per le finalità di legge.

Il PRESIDENTE
PAOLINI GIUSEPPE 

sottoscritto con firma digitale

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea è conforme all’originale del  decreto n......  del  ....................firmato digitalmente comprensivo di  
n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo Ente ai sensi di  
legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica 

Proposta n° 485/2023

SEGRETERIA GENERALE 

Oggetto:  NOMINA VICE PRESIDENTE E ATTRIBUZIONE DELEGHE AI CONSIGLIERI DELLA PROVINCIA DI 
PESARO E URBINO - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 2023.

Ai sensi dell’ art. 147 bis comma 1 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto per la parte di competenza.

Pesaro li, 03/02/2023 

Sottoscritto dal Funzionario
(CANCELLIERI MICHELE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


